https://kpmhn.or.kr

# 중독 개입의 최신 지견과 법적 문제



일시 2024년 11월 22일(금) 12:30-18:30

장소 고려대학교 백주년기념관 강당

주최 한국정신간호학회

# 안녕하세요?

회원 여러분의 건승을 기원합니다.

최근 마약, 도박 등 중독 문제로 인해 많은 사회적 문제가 야기되고 있습니다. 이에 이번 동계 학술대회에서는 '중독 개입의 최신 지견과 법적 문제'를 주제로 하여, 물질중독의 치료적 개입, 행위 중독의 이해와 치료,

중독에 대한 긍정 심리학적 접근 및 중독 관련 법적 제반 문제 등의 주제에 대해 관련 전문가들을 모시고 고견을 듣고, 토론하는 학문의 장을 마련하고자 합니다. 또한, 그동안 저희 한국정신간호학회의 발전을 위해 기여와 공헌을 해 주신 증경회장님들을 모시고 국민들의 정신건강을 위해 한마음으로 노력해 오고 있는 선, 후배간의 소통의 기회도 가지고자 합니다.

많이 참석하시어 중독 문제와 정신건강, 개입, 법적 문제 등에 관련한 다양한 전문 영역에 대한 현황을 파악하고, 서로 소통하는 학문 교류의 장이 되기를 소망합니다. 감사합니다.

### 한국정신간호학회장 한 금 선

2024년 9월

# **PROGRAM**

시간	내용			
1부 학술대회	사회: 장미희(한국정신간호학회 학술이사)			
12:30~13:00	등록			
13:00~13:10	개회사	<b>한금선</b> (한국정신간호학회 회장)		
13:10~14:00	물질 중독의 치료적 개입	<b>조성남</b> (서울시 마약관리센터장)		
14:00~14:50	행위 중독의 이해와 치료 이상규(한림대학교 의과대학 정신과학교			
14:50~15:10	Break Time			
15:10~15:50	중독에 대한 긍정심리학적 접근	고영건(고려대학교 심리학부 교수)		
15:50~16:30	중독 관련 법적 제반 문제	정중근(법무법인(유한) 대륙아주 파트너변호사)		
16:30~16:50	연구출판윤리	<b>정미란</b> (한국정신간호학회 편집이사)		
16:50~17:00	Break Time			
14:30~15:30	Concurrent Session: 구두 논문 발표 장소(고대박물관 4층 강의실)			
2부 총회	<b>사회: 차선경</b> (한국정신간호학회 총무이사)			
	개회선언	학회장		
	신임회원 및 정년퇴임 회원 축하 우수연구자와 우수심사위원 시상	학회장		
	회원점명	서기이사		
	전 회의록 낭독	서기이사		
17:00~17:30	감사보고	감사		
	2024년도 사업보고	총무이사		
	2024년도 결산보고	재무이사		
	2025년도 사업 및 예산(안) 심의	학회장		
	안건토의			
	폐회			
17:30~18:30	증경회장 & 자문위원과의 만남			

# • 등록안내

관련사망

◈ 학술대회 신청 및 접수

분류

회 원

	비회원	7만원	8만원		
	정신건강간호사수련생/대학원생	6만원	7만원		
※ 회원은 한국간호과학회를 통해 회원가입 및 회비를 납부한 자로 온라인회원은 이에 속하지 않습니다.					
• 사전등록: 2024년 10월 14일(월)부터 11월 1일(금) 오후 5시까지					

사전 등록

6만원

당일 등록

7만원

- 참가비 안내 - 입금계좌: 하나은행 576-910006-23104 한국정신간호학회
- 입금은 반드시 등록자 "본인 이름"으로 하시기 바랍니다. - 환불은 불가하오니 신중하게 결정하시어 등록하시기 바랍니다.
- ◈ 사전 등록신청 안내 - 한국정신간호학회 홈페이지(http://www.kpmhn.or.kr) 하단의 '학술대회 접수'를 클릭하여
  - '사전등록'을 신청하시기 바랍니다. - 등록비를 입금하고 온라인 신청이 완료된 경우에만 사전등록이 인정됩니다.
  - 정신건강간호사의 수련생 학술활동은 4시간 인정합니다.
- ◈ 논문 구두발표 및 포스터 초록 접수
  - 접수기간: 2024년 10월 14일(월)부터 11월 1일(금) 오후 5시까지 • 접수방법
  - 한국정신간호학회 홈페이지(http://www.kpmhn.or.kr)하단의 "학술대회 접수 및 발표논문 제출"

버튼을 클릭하여 '구두발표' 혹은 '초록접수'로 신청하여 주시기 바랍니다.

\* 학술대회 관련문의: 한국정신간호학회 학술이사 장미희(mhjang@khu.ac.kr)

\*발표자는 본 학술대회에 사전등록을 하여야 합니다.

# ◈ 학술대회 준비위원

부 회 장 김지영(전북대학교) 호 장 한금선(고려대학교) **총무이사** 차선경(선문대학교) 장미희(경희대학교) 학술이사 편집이사 정미란(백석대학교) 재무이사 한슬기(경복대학교) 대외협력이사 나현주(가톨릭대학교) 정재원(전북대학교) 서기이사

교육이사2 김연실(두원공과대학교)

**교육이사1** 강미정(을지대학교) 출판이사 김근면(강릉원주대학교)

학술위원 강경화(청운대학교), 이은진(인하대학교), 정유미(단국대학교)